
	

~, UZ
Xii 	 ESTADO DO MARANHAO 

	

I, 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAçAO - CPL 

CNPJ: 12.511.093/0001-06 

TERMO DE DISPENSA DE LIcITAcA0 

Processo Administrativo no 00812018 

Dispensa de Licitação no 008/2018 

CONTRATADO: LUCAS ANDRÉ NASCIMENTO DA CONCEIçAO 

CPF/MF n°: 060.882.343-00 

ENDEREc0: Rua Jesus da Cunha AraUjo, no 5.622 - Santa Isabel 

CEP: 64053170 —Teresina-PI 

VALOR: R$ 4.527,00 (quatro mil quinhentos e vinte e sete reais) 

OBJETO: Contratacao de pessoa fIsica para proferir a palestra "0 Poder 

Transformador do Coaching" e "Perfil Comportamental", como tema de 

abertura da Semana Pedagogica 2018, para 500 profissionais da rede 

municipal de ensino a ser realizada nos dias 19 a 22 de fevereiro de 2018. 

UNIDADE 0RcAMENTARIA: 02.005.12.361.0004.2.021 

JUSTIFICATIVA E AMPARO LEGAL: A medida se justifica por estarem 

presente os pressupostos caracterizadores de situacao considerada 

emergencial haja vista o inicio do ano letivo 2018, da rede Municipal de Ensino. 

A dispensa de licitacao para contratacao de pessoa fisica para proferir palestra 

aos 500 professores da Rede Municipal justifica-se nos termos do artigo 24, 

Inciso II da Lei n 2  8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alteraçOes 

posteriores. Senäo, vejamos: 

"E dispensável a licitaço: 
II - para outros servicos e coin pras de valor de ate 10% (dez por 
cento) do Iimito previsto na alinea "a" do inciso It do artigo 
anterior e para a/lena cöes, nos casos previstos nesta Lei, desde 
que não se refiram a parcelas de urn mesmo serviço, corn pra ou 
a/lena cao de major vu/to que possa ser realizada de uma so vez; 

VALOR ESTIMADO: R$ 4.527,00 (quatro mil quinhentos e vinte e sete reais) 

	

Av. Professor João Morals de Souza, 355 - Centro - Santa Luzia do Paruã - MA - CEP: 
	 / 

E -mail: pmslpggkprefeitoJnaiI.com  / 
Fone: (98) 3374-2097 / 3374-1508 1(98) 987552716 

OR 

-* 



ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcA0 - CPL 
CNPJ: 12.511.093/0001-06 

Orgao... 02.005 - Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao 

Básica e Valorizacao do Professor - EDUCAçAO 

Unidade Orcamentâria... 02.005.12.361.0004.2.021 - Manutencao e 

Desenvolvimento da Educacao Básica e Valorizaçao do Professor 

Elemento de Despesas: 3.3.90.36 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa 

FIsica. 

WYLL YAM P1 I1EI!Q- RODRIGUES 
- 	 Presde edaCPL 

FABIOXA' RMACEDO 
M em bro 

ci! 
IZOLETE DSANTOS SARGES 

FVfembro 

Av. Professor João Morais de Souza, 355 - Centro - Santa Luzia do Paruâ - MA - CEP: 65272-000 
E-mail: msIpgabpreteitogmail.com  / assessonaespecialgppmaiLcom 

Fone: (98) 3374-2097/3374-1508 / (98) 987552716 

Páq. 2/3 


